

ولادت امام محمد باقر (ع) / ۲۱ فروردین

خورشید دیگر

از بیرون صدای یک جفت قمری می‌آمد، قمری‌هایی که بر لب بام کوتاه لانه کرده بودند.

زین العابدین (ع) پشت به دیوار کنار پدر نشست و کتاب کهنه‌ای را پیش رویش گشود. هنوز تمام مدینه به تصرف خورشید در نیامده بود که ناگهان صدای کودکی و بعد صدای شادی زنان در خانه پیچید.

پدر و پسر، امام حسین و زین العابدین (ع) به هم نگرستند و به صداها گوش سپردند. لبخند بر لب‌هایشان شکفت و دست‌ها به شکر و سپاس خداوند بلند شد.

روز آغاز شده بود با تولد خورشید دیگری، خورشیدی که در روز سوم صفر سال ۵۷ هجری قمری طلوع کرده بود. این پنجمین خورشید امامت بود. نام او را محمد گذاشتند.

فرزندی از من که از نسل حسین (ع) است و محمد نام دارد، علم دین را می‌شکافد و تشریح می‌کند. پیامبر اکرم (ص)

صداها دلیل و مدرک و برهان بیاورید
مشتی سؤال مشکل و آسان بیاورید
هر قدر خواستید به درگاه آینه
رخسار زشت و موی پریشان بیاورید!
از احتمال وهم و حقیقت برای من
هی نکته‌های واضح و پنهان بیاورید!
تا آیه آیه جهل کر و کور خویش را
با خیرگی به محضر قرآن بیاورید
کمتر سؤال‌های عبث دست و پا کنید
کمتر بهانه‌های فراوان بیاورید
مردم! به جای اینکه مرا امتحان کنید
نام مرا به یاد خود اینسان بیاورید:
من چشم موشکافی ایمان و دانشم
با مو به موی علم من ایمان
بیاورید.....

سودابه مهیجی

روز جمهوری اسلامی / ۱۲ فروردین

بهار آزادی

از بزرگ‌ترین اعیاد ملی و مذهبی ایران روز ۱۲ فروردین ۱۳۵۸، روز اعلام نتایج همه پرسی در مورد نوع حکومت پس از انقلاب اسلامی بود که طی آن ۹۸/۲ درصد مردم ایران به «جمهوری اسلامی» رأی آری دادند. رأی‌گیری در روزهای دهم و یازدهم انجام شده بود و روز دوازدهم اعلام نتایج شد. این روز را روز جمهوری اسلامی نامیدند. طبق اعلامیه دولت موقت، در فراندم ۲۰ میلیون و ۲۸۸ هزار تن (۹۸ و دو دهم درصد آرا) به حذف سلطنت و برقراری نظامی اسلامی «بله» و ۲۴۱ هزار تن «نه» گفته بودند.

بسمه تعالی

دولت موقت انقلاب اسلامی

وزارت کشور

تعرفه انتخابات رفراندم

تغییر رژیم سابق به جمهوری اسلامی

که قانون اساسی آن از تصویب ملت خواهد گذشت

رأی دهندگان می‌باید بخش مورد نظر خود را از برگه جدا می‌کردند و در صندوق رأی می‌انداختند.

ولادت حضرت زهرا (س) / ۱۱ فروردین



عطر گل یاس

نمی‌دهد. پیامبر بارها به آن‌ها گفته بود که به والدینتان احترام بگذارید. نگفته بود فقط به پدرتان احترام کنید. اما چه فایده! یاد مادر مهربانش آمنه افتاد، یاد دایه‌اش حلیمه،

محمد از پیچ کوچه گذشت ... عاص حتماً شنیده بود که خدای محمد هیچ مردی را تنها به خاطر جنسیت بر زنان برتری

شهادت امام علی النقی (ع) / ۲۱ فروردین

زیارت جامعه کبیره

سلام بر پیشوایان هدایت و چراغ‌های اهل تاریکی و نشانه‌های پرهیزگاری و صاحبان خرد و دارندگان عقل و پناهگاه مردمان و وارثان پیغمبران و نمونه اعلای الهی (بخشی از زیارت جامعه کبیره) بی‌تردید یکی از زیباترین، و مشهورترین و شناخته شده‌ترین زیارت‌های ائمه زیارت جامعه کبیره است که از زیبایی خاص ادبی برخوردار است. این زیارت از امام علی النقی به ما رسیده است.

در این زیارت امام علی النقی به بیش از دویست ویژگی از اهل بیت اشاره می‌کند و شیعیان را با آداب سخن گفتن با امامان آشنا می‌سازد.

علامه مجلسی در مورد صحت سند آن می‌گوید: «این زیارت دارای بهترین سند و عمیق‌ترین مفهوم، فصیح‌ترین الفاظ و عالی‌ترین شأن است.»



بزرگداشت عطار نیشابوری / ۲۵ فروردین

به شغل عطاری مشغول بود. آثار عطار را می‌توان به دو دسته تقسیم کرد: آثار منظوم و منثور. آثار منظوم او عبارت‌اند از: دیوان اشعار که شامل غزلیات و قصاید و رباعیات است و آثار منثور مانند «الهی‌نامه».

البته عطار آثار دیگری هم دارد. یکی از شیواترین آثار منثور عطار، «منطق‌الطیر» است که درباره پرنده‌گان است. در میان پرنده‌گان پرنده‌ای به نام سیمرغ وجود دارد، مراد از سیمرغ وجود حق است و منظور از پرنده‌گان، سالکان راه حق.

گم شدم در خود چنان کز خویش نا پیدا شدم
شبنمی بودم ز دریا غرقه در دریا شدم
سایه ای بودم از اول بر زمین افتاده خوار
راست کان خورشید پیدا گشت ناپیدا شدم

شاعر شهر عشق

نمی‌دانم تا به حال گذرتان به شهر نیشابور افتاده است یا نه. اما اگر روزی به شهر نیشابور سفر کردید، حتما سری هم به آرامگاه شیخ فریدالدین عطار نیشابوری در محله باستانی شاداباخ نیشابور بزنید.

عطار یکی از پرکارترین شاعران ایران است و در زمینه عرفانی از مرتبه‌ای بالا برخوردار است. چنان‌که مولوی درباره او می‌گوید:

هفت شهر عشق را عطار گشت
ما هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم
عطار یکی از شعرا و عارفان به نام اواخر قرن ششم و هفتم هجری قمری است که

بعد یاد فاطمه بنت اسد، همسر عمویش، مادر علی (ع) و به یاد خدیجه همسرش افتاد که با همه ثروتش سخاوتمندانه از او حمایت می‌کرد. آهی از دل کشید و به یاد فاطمه کوچکش افتاد، که با وجود او این روزها خانه اش پر از شادی بود و با تمام قلبش خدا را شکر کرد. ناگهان نسیم ملایمی چهره‌اش را نوازش کرد. جبرئیل آمده بود و در گوشش زمزمه می‌کرد: «انا اعطیناک الکوثر... ما به تو کوثری عطا کرده‌ایم. پس برای پروردگارت نماز بگذار و قربانی کن.»

محمد(ص) لبخند زد. چقدر صدای جبرئیل را دوست داشت.